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Leder: Gabriela Tuftedal (til 01.12. 09) og 
Jarle Auset (fra 01.12.09)

Med etableringen av nye mottaksplasser følger også et 
økt behov for tolketjenester. Som Hero Norge for øvrig, har 
derfor også Hero tolk opplevd en sterk vekst i 2009. Særlig 
har man sett en økning av kommunale kunder, og da 
spesielt blant vertskommuner for asylmottak. 

Ved inngangen til året lå oppdragsmengden på rundt 2000 
oppdrag pr. måned, mens den i desember 2009 lå på over 
3000. De største kundene i 2009 var Stavanger kommune, 
Sandnes kommune, Asker og Bærum sykehus, Jæren 
Tingrett, Sykehuset Østfold og asylmottak.
 
Flere oppdrag krever igjen flere tolker. Over 1200 tolker 
som til sammen dekker mer enn 70 språk er nå tilknyttet 
Hero tolk. Så langt det lar seg gjøre har Hero tolk bestrebet 
seg på å rekruttere tolker fra Tolkeportalen, et nasjonalt 

tolkeregister som gir oversikt over tolkers formelle 
kompetanse når det gjelder tolking mellom norsk og 
andre språk. I tillegg har tolketjenesten et eget modul-	
basert opplæringsprogram. 

Helt siden starten har Hero tolk vektlagt å gi kundene tolke-	
brukerkurs. Disse kursene har som mål å gi tilstrekkelig 
kunnskap om hva man bør tenke på i situasjoner som 
krever bruk av tolk. I 2009 var det mange mottak som hadde 
behov for slik opplæring, og Hero tolk utviklet derfor 	
et eget kurs som fokuserte på bruk av tolker og språk-	
assistenter i mottak.

Veksten har også medført behov for å øke bemanningen. 
I januar 2009 hadde Hero tolk fire og et halvt årsverk, 
mens det i desember var elleve årsverk. Det ble også 
foretatt en intern omorganisering for å kunne møte den 
økende oppdragsmengden på en best mulig måte.

hero tolk
Hero tolk er en landsdekkende tolke- og 
oversettelsestjeneste, og har siden oppstarten 	
i 2005 hatt et sterkt fokus på tolkefag og kvalitet. 
Hero tolk har i dag kunder både innenfor privat 
og offentlig sektor.

Våre samarbeids
partnere skal kunne 

stole på oss og kjenne  
oss som positive, dyktige  
og løsningsorienterte.



Faglig leder: Sosan Asgari Mollestad (fra 01.05 09).

Også når det gjelder enslige mindreårige asylsøkere var det 
en sterk vekst i ankomstene i 2009.  Som nevnt innledningsvis 
var økningen på nasjonalt nivå fra 2008 til 2009 på hele 	
75 prosent. Ved utgangen av året drev Hero Norge totalt 	
841 mottaksplasser for denne målgruppen. 

Hero Norge driver barnehager i tilknytning til mottaks­
sentrene Dale, Heiane, Jarlen og Rognan i kommunene 
Sandnes, Stord, Hemne og Saltdal. Det er også en privateid 
barnehage i lokalene til Bergum mottakssenter i Førde. 

På EMA-mottakene ble det gjennomført flere spennende 
prosjekter i 2009, herunder kan blant annet nevnes:

>	 Menneskerettighetsskolen; kursing i grunnleggende 
menneskerettigheter, konflikthåndtering og flerkulturell 
forståelse for beboere på Hvalstad mottak for EMA, 
Hvalstad transittmottak for EMA, og fra andre mottak 	
i Oslo-regionen. Kurset ble arrangert i samarbeid med 
Menneskerettighetsakademiet. 

>	 Prosjektet Ungt Entreprenørskap var et samarbeid mellom 
Hvalstad mottakssenter for EMA, returrådgiver Tor Einar 
Høystad og Business Innovation Programs (BIP). 	

Et kurs i entreprenørskap ble gjennomført i mai 2009 for 
irakiske kurdere mellom 16 og 20 år med avslag på søknad 
om oppholdstillatelse. Leder for BIP i Irak, Hussein Tahir, 	
kom til Norge og ledet kurset. 

>	 EXIT (Expressive Arts In Transition) er kunst og uttrykks­
terapi for nyankomne EMA ved Hvalstad transittmottak. 
Prosjektet har mottatt økonomisk støtte fra UDI.

>	 Kvalifiseringstilbud for EMA med midlertidig opphold 
(utsettelse av iverksettelse av avslag på søknad om oppholds­
tillatelse) på oppdrag for UDI. Tiltaket gjennomføres av 
Hero kompetanse avdeling Bergen ved EMA-avdelingen 
tilknyttet Arna mottakssenter. 

I og med de høye ankomstene av enslige mindreårige asyl­
søkere hadde Hero Norge i 2009 et sterkt fokus på etablering 
av EMA-mottak og på opplæring av ansatte flere steder 	
i landet. Opplæringen har blant annet tatt for seg omsorg for 
enslige mindreårige asylsøkere i mottak, mestringsstrategier 
hos enslige mindreårige, samt kommunikasjon og samtale 
som verktøy. I desember ble det også gjennomført en leder­
samling for EMA-mottak og avdelinger. Tema som økonomi, 
turnus, informasjonsarbeid, retur og verdens flyktning­
situasjon med fokus på barn sto blant annet på programmet.

Hero oppvekst har som hovedmål å sikre høy kvalitet 
på arbeidet med enslige mindreårige asylsøkere (EMA), 
barn og unge i ordinære mottak og barn i Hero 
Norges barnehager. Omsorg, trygghet og utviklings­
muligheter er sentrale verdier i dette arbeidet. 

Likebehandling og rett-
ferdighet er viktig i vårt 

arbeid, men vi differensierer 
for å sikre det enkelte individs 
rettigheter når behovene er ulike.

hero
oppvekst
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Mottaksdriften er organisert i virksomhetsområdet Hero 
mottak. Hero Norge er i dag driftsoperatør for flere ulike 
typer mottak og avdelinger, slik som: 

>	 Transittmottak: 
Asylsøkere bor på et transittmottak i noen uker etter 
ankomst til landet før de blir overført til et ordinært 
mottak.  

>	 Transittmottak for enslige mindreårige asylsøkere: 
Dette er et midlertidig botilbud den første tiden i Norge 
for enslige mindreårige asylsøkere, dvs. personer mellom 
15 og 18 år som er uten foreldre eller andre med 
foreldreansvar i Norge. 

>	 Ordinære mottak: 
Dette er et frivillig botilbud for asylsøkere mens 	
de venter på behandling av asylsøknaden sin. 

 >	Mottak og avdelinger for enslige mindreårige asylsøkere: 
Dette er et botilbud for enslige mindreårige asylsøkere 
mens de venter på behandling av søknaden om asyl.  

>	 Forsterket avdeling: 
Forsterkede avdelinger er tilknyttet ordinære mottak. 
Beboerne er personer som trenger ekstra oppfølging, 
tilrettelegging og omsorg. 

>	 Ventemottak: 
Dette er et botilbud for tidligere asylsøkere som har mistet 
tilbudet i ordinære asylmottak etter endelig avslag på 
asylsøknaden. Ventemottaket er et midlertidig botilbud 
inntil de forlater landet. 

Hero Norge er landets største driftsoperatør 
for asylmottak, og også en av de mest erfarne. 
I mer enn 20 år har Hero Norge vært en viktig 
leverandør av tjenester til UDI når det gjelder 
asylsøkere. 

hero mottak

Vi er imøtekommende 
og vennlige, åpne for 

samarbeid og tolerante i møte 
med alle mennesker uavhengig 
av etnisk bakgrunn, funksjons-
evne, kjønn, seksuell legning, 
alder og religion.
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Samarbeid med vertskommuner
Den raske oppbyggingen av mottaksplasser i 2009 foregikk med mye mediefokus.  
Mens mange kommuner så det som sitt ansvar å ta del i den nasjonale dugnaden  
som UDI mente var nødvendig, var det flere kommuner som også sterkt motsatte  
seg etablering av asylmottak.

Inndeling i regioner
I andre halvår av 2008 begynte en gradvis innføring 
av et nytt ledersjikt i Hero Norge. Fra våren 2009 	
ble regionleddet gjennomført fullt ut. Alle mottak 	
er nå underlagt en regionleder. Regionleddet består 
nå av regionleder og en mottakskoordinator. 

Regionleddets hovedfokus er å sikre at alle mottak 
drives i henhold til oppdragsgivers krav og øvrige 
retningslinjer. Alle mottaksledere i Hero Norge 
rapporterer månedlig til regionlederne på visse 
aspekter av driften. På denne måten er det mulig 	
å raskt rette opp eventuelle avvik.

>	

Vi prøver å forstå  
og vektlegge hver-

andres historie, ressurser, 
ønsker og behov.

Når et mottak etableres innebærer dette også 
forpliktelser for den enkelte kommune, slik som å sørge 
for at beboerne får tilgang til de samme tjenester som 
øvrige innbyggere i kommunene, herunder helsetjenester, 
barnevernstjenester, skole for barn og voksne og tolke­
tjenester. Til å dekke disse utgiftene får vertskommunen 
et årlig tilskudd som består av en grunnsats og en fast 
sum pr. mottaksplass.

Hero Norges erfaringer er at den første skepsisen mot 
asylmottak i de aller fleste tilfeller gir seg etter en viss 
tid. En mottaksetablering gjør blant annet at kommuner 
tilføres nye arbeidsplasser, ikke bare på selve mottaket, 
men også innenfor skoleverket og i helsetjenesten. Videre 
får lokalt næringsliv mange nye kunder. Et godt lokal­
samfunnsarbeid er imidlertid svært viktig for at mottaket 
skal finne sin plass. Et godt samarbeid mellom mottak, 
UDI, og vertskommune er også av stor betydning for at 
driften av mottaket skal fungere optimalt.

På en samling for ledere i Hero Norge i oktober 2009, 
delte ordføreren i Saltdal kommune, Kjell Magne 
Johansen, noen av erfaringene med å være verts­
kommune for Rognan mottakssenter i ni år. Johansen 
roste Hero Norge for sin tilstedeværelse, innovasjon og 

kreativitet og for å bidra til utvikling av mottaket. Han 
trakk også frem Hero Norges gode evne til samarbeid 	
og tilgjengelighet i forhold til kommunen.

Johansen fortalte at noe av det første Hero Norge gjorde 	
i forbindelse med etableringen, var å ta kontakt for å opprette 
et samarbeidsutvalg med kommunen for samordning 	
av tiltak. Ordføreren på sin side, ba rådmann og etats­
sjefskollegiet om å legge til rette for best mulig oppstart 
og drift av mottaket. Det ble videre laget en intensjons­
avtale mellom Rognan mottakssenter og Saltdal kommune. 
Faste nettverksmøter mellom mottaket, kommunale 
etater og politi kom raskt i gang for å sikre en god 
informasjonsflyt. Johansen fremhevet også i sitt innlegg 
det svært gode samarbeidet mellom mottaket og skolen. 
Den største utfordringen for Saltdal som vertskommune 
for mottak, har vært å levere helsetjenester. Han pekte 
her blant annet på økt arbeidspress på den kommunale 
legetjenesten og utfordringer i tilknytning til tolking.

Det siste tilskuddet til samarbeidet mellom Saltdal 
kommune og Hero Norge er bygging av en flerkulturell 
barnehage med fire avdelinger på Rognan. Barnehagen 
skal stå ferdig i 2010, og vil bidra til å gi kommunen full 
barnehagedekning.
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Innovativt tiltak for dublinere

Regionleder: Vidar Torheim

I 2009 har Hero Norge etablert flest nye mottaksplasser 	
i region nord og midt. Særlig gjelder dette den sterke 
økningen av plasser beregnet på enslige mindreårige 
asylsøkere i region nord. Arbeidet i regionen har naturlig 
nok vært preget av opprettelsen av de mange nye 
mottakene. 

Nyetableringene i 2009 omfattet:

>	 Avdeling for enslige mindreårige 
	 ved Namsos mottakssenter

>	 Avdeling for enslige mindreårige 
	 ved Skistua mottakssenter

>	 Avdeling for enslige mindreårige 
	 ved Tromsø mottakssenter

>	 Vestvågøy mottakssenter med ordinær 
	 avdeling og avdeling for enslige mindreårige

>	 Steinkjer mottakssenter

>	 Skånland mottakssenter

Hero Norge har alltid lagt vekt på å se ressursene hos 	
den enkelte beboer, og Yousif Badawi kunne i 2009 tilføre 
bedriftens ansatte ny kunnskap. Badawi, hadde i løpet av 
året en rekke kurs for mottaksansatte og mottaksbeboere 
med fokus på konflikthåndtering. Han har lang erfaring og 
utdanning innenfor feltene konflikthåndtering og menneske­
rettigheter, og har de siste årene vært kursleder for AVP 

(Alternative to Violence Project) i Sudan. Dette er et 
internasjonalt program som introduserer sine deltagere 	
for ikke-voldelige måter å håndtere konfliktsituasjoner 	
på. Badawis kurs fikk svært gode tilbakemeldinger 	
av deltakerne.

Trondheim og Ålesund mottakssenter var i 2009 med 	
på hvert sitt spennende forsøksprosjekt med å ta i bruk 
forhåndsbetalt bankkort for asylsøkere. Målet med 
prosjektene var å finne et system for å redusere tidsbruken 
i forbindelse med basisutbetalingen til beboerne og avvikle 
store deler av kontanthåndteringen i mottak. 

Trondheim mottakssenter hadde et prosjekt sammen 	
med Sparebank 1, mens Ålesund mottakssenter prøvde 	
ut Nordeas løsning. Andre varianter av forhåndsbetalte 
bankkort skal også testes før det blir tatt en endelig 
beslutning om hvilken løsning som velges. Innføringen av 
forhåndsbetalte bankkort vil være et viktig tiltak i forhold 
til helse, miljø og sikkerhet, og vil også være tidsbesparende. 
Beboerne vil få en tryggere måte å oppbevare sine penge­
verdier på, og de vil ikke bli like sårbare ved tap av kort 
som ved tap av kontanter. 

Høsten 2009 ble det inngått en samarbeidsavtale mellom 
Høyskolen i Nord-Trøndelag (HiNT) og mottakene Namsos, 
Grong og Steinkjer. Avtalen gir HiNT tilgang på praksis­
plasser for studenter på de tre mottakene. Hero Norges 
ansatte som skal fungere som veiledere for studentene 
får tilbud om kompetansehevende kurs i veilednings­
metodikk fra høgskolen. 

”Flere mottak har meldt om ufordringer med umotiverte 
Dublinere. Ålesund mottak har løst denne problem
stillingen på en utmerket måte med å sikre at Dublinere 
får en meningsfull hverdag og dermed forebygge misnøye 
og konflikter. Utlendingsdirektoratet ønsker å berømme 
mottaket for de tiltakene som er gjennomført i denne 
forbindelse”. 

Denne uttalelsen kan man lese i UDIs rapport fra fjorårets 
tilsyn ved Ålesund mottakssenter. – Jeg vet at vi ikke er 
alene om å gi norskundervisning til dublinere, men denne 
skolen er noe mer enn bare norskundervisning, forteller 
mottaksleder Olav Hoff.

Hva er egentlig en Dubliner? 

Begrepet har sin bakgrunn i Dublin II-forordningen som 	
er en avtale mellom EU-landene, Island og Norge. Avtalen 
sørger for at alle asylsøkere får søknaden sin behandlet 	
i ett av disse landene. Dersom det viser seg at en asylsøker 
som kommer til Norge allerede har søkt beskyttelse eller 
har oppholdstillatelse i et annet land, eller er registrert 
med fingeravtrykk i et annet land, skal søknaden bli 
behandlet som en dublinsak.

UDI vurderer hver dublinsak individuelt, og legger blant 
annet vekt på asylsøkerens tilknytning til Norge og de 
mulighetene som den enkelte har for å ivareta sine 
rettigheter som asylsøker i landet som det er aktuelt 	
å sende vedkommende tilbake til. 

Mer enn bare norskundervisning

Dublinere har ikke de samme rettigheter som øvrige 
asylsøkere, blant annet ikke rett til norskopplæring. Dette 
har i mange tilfeller ført til at beboere med denne statusen 
har hatt utfordringer med å tilpasse seg mottakslivet.

Tiltaket ved Ålesund mottakssenter startet opp etter ønske 
om norskundervisning fra dublinerne selv. Skolen ble 
imidlertid raskt noe helt annet enn bare norskundervisning. 
Den blir brukt aktivt til å styrke informasjonen til denne 
målgruppen, og til å introdusere dem for lokalsamfunnet 	
i Ålesund. 

Månedens informasjonsmodul er kjent for alle som 
underviser dublinerne, og ulike tema flettes inn i norsk­
undervisningen på en naturlig måte. Videre har Sunnmørs­
posten blitt gjennomgått regelmessig. På den måten har 
de blitt kjent med hva som skjer i byen og hva som kan 
være interessant for dem å delta på, men også hvilke 
diskusjoner som foregår – også de som gjelder asylpolitikk.

– Vårt viktigste argument for skolen har vært at vi ser 
dublinerne flere ganger hver uke og får et inntrykk av 
hvordan det står til med dem. Vi har på denne måten 
fanget opp flere med problemer og sørget for at de får 
nødvendig oppfølging, sier Olav Hoff. 

Det er ikke bare mottakets arbeid med dublinere UDI er 
fornøyd med. I tilsynsrapporten kommer det også frem at: 
”Utlendingsdirektoratet er svært imponert over hvor langt 
mottaket har kommet til nå, og berømmer samtlige 
mottaksansatte for svært godt gjennomført arbeid”. 

1760 1272
Antall mottaksplasser  
i region nord  
medio desember 2009

Antall mottaksplasser  
i region midt  
medio desember 2009

Region nord og midt



2371595 504
Antall mottaksplasser  
i region vest  
medio desember 2009

Antall mottaksplasser 
i region sør 
medio desember 2009

Antall mottaksplasser 
i region indre-øst 
medio desember 2009
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Regionleder: Bente Dalåker

Også i disse regionene har det vært flere nyetableringer 	
i 2009. Disse omfattet:

>	 Avdeling for enslige mindreårige 
	 ved Bergum mottakssenter

>	 Avdeling for enslige mindreårige 
	 ved Skien mottakssenter

>	 Hå mottakssenter, med ordinær avdeling, avdeling 
	 for enslige mindreårige og beredskapsplasser

>	 Avdeling for enslige mindreårige på Salhus 
	 i Bergen, tilknyttet Arna mottakssenter.

>	 Etnedal mottakssenter

>	 Nordre Land mottakssenter for enslige mindreårige

Også i disse regionene har arbeidet vært preget av 
oppbygging av mottakene. Medarbeidere på etablerte 
mottak viste stor vilje til både å låne ut medarbeidere 	
og ta nye kolleger på hospitering.

I november ble Salhus, den nystartede avdelingen for 
enslige mindreårige asylsøkere ved Arna mottakssenter, 
omgjort til en pilotavdeling for målgruppen enslige mindre­
årige med midlertidig oppholdstillatelse i Norge. Under 
mottaksoppholdet får ungdommene en yrkesrettet 
kompetanse som de vil ha nytte av når de vender tilbake 
til sine hjemland. 

Prosjektet kan ses i sammenheng med regjeringens 
innstrammingspakke i asylpolitikken, med 
implementering av en rekke tiltak for å redusere 
ankomstene av asylsøkere uten beskyttelsesbehov.

Da Skien mottakssenter ble etablert i 2008 skjedde det 
ikke uten motstand i lokalsamfunnet. Det ble derfor viktig 
å etablere tillit både hos Skien som vertskommune og 
hos lokalbefolkningen så raskt som mulig. Dette har 
mottaket klart med glans.

Etter en hektisk oppstart tok ansatte fatt på den store 
oppgaven det er å drive et godt lokalsamfunnsarbeid. Det 
er et krav fra UDI  at ”mottakenes lokalsamfunnsarbeid 
skal sikre god kommunikasjon og samhandling mellom 
mottakets personale og beboere og lokalsamfunnet, bidra 
til å fremme kunnskap om mottakssystemet og asyl­
politikken og fremme prinsippene om ikke-diskriminering, 
brukertilpasning og respekt for annerledeshet”.

Tverrfaglig forum

Noe av det første som ble gjort ved Skien mottakssenter 	
var å etablere et tverrfaglig forum. Alle aktuelle samarbeids­
partnere ble invitert til mottaket, slik som barnevernet, 
voksenopplæringen, skolen, barnehageetaten, politiet, 
introduksjonsenheten og helsetjenesten. På dette møtet 
ble det lagt rammer for videre kommunikasjon og 
informasjonsflyt. Mottaket inviterer og setter agenda for 
disse møtene, ofte etter ønsker og innspill fra deltakerne. 
Sesongene avsluttes med julelunsj og sommerlunsj. 
Ganske raskt ble det klart for alle involverte hvor viktig 
dette forumet er, og det avvikles nå konsekvent en gang 
hver måned, forteller mottaksleder Inger-Lise Nauf.

Fokus på fysisk aktivitet

Skien mottakssenter har klart å introdusere beboerne til 
lokalsamfunnet på en måte det står respekt av. Mottakets 
beboere har dannet et eget fotballag som spiller i bedrifts­
serien. De trenes av en av beboerne sammen med 
økonomikonsulent Lukas Fiala. Alle er svært stolte over 	
at laget tok sølv i 3. divisjon i 2009, og ikke minst, av det 
faktum at lagets deltakere har vært gode sportslige forbilder, 
med stor grad av høflighet, humør og ”Fair Play-mentalitet”. 
Dette blir kommentert på kampene av tilskuerne. 

Mottaket har også lagt opp til at øvrige beboere får drive 
med fysisk aktivitet ved å inngå en avtale med trenings­
senteret Elixia. I utgangspunktet trodde mottakets ansatte 
at dette i hovedsak kom til å bli et tilbud for de mannlige 
beboerne, men der tok man feil. Her er det ivrige 
deltakere av begge kjønn, og tiltaket er svært populært.

Gode samarbeidspartnere

Skien Røde Kors er blitt en god samarbeidspartner for 
mottaket, med tilbud om leksehjelp og stor, internasjonal 
buffé hver torsdag. Videre har KIA, Kristent Interkulturelt 
Arbeid, også gjort en stor innsats for mottaket i form av 
ulike arrangementer, flerkulturelt kor, kafé, alkoholfrie 
ungdomsarrangementer, og sist men ikke minst 
norskundervisning på kveldstid. 

Beboermedvirkning i fokus

Gjennom den egenproduserte avisen ”På vei” har Skien 
mottakssenter tatt oppgaven med å informere lokal­
samfunnet på alvor. Beboerne bidrar selv med tekst og 
fotografering. Avisen er skrevet på et tilgjengelig språk, 
slik at beboere som ikke kan så godt norsk også har 
mulighet til å tilegne seg informasjonen i avisen. Den 
egner seg også godt til bruk i grunnskolen. Mottaket blir 
på denne måten en synlig aktør i samfunnet, og befolkningen 	
i Skien får et innblikk i hva et asylmottak er. 

Beboerne har også deltatt i lokalsamfunnet på andre 
måter. På ”Mersmak”, Skiens store matfestival, hadde de 
egen stand i august. Beboerne laget mat fra sine hjemland, 
og sto på til langt på natt sammen med de ansatte. 

Trygg plattform

Informasjonskonsulent Silje-Carine Moen mener at lokal­
samfunnsarbeidet har gitt mottaket en trygg plattform 	
å stå på. – I tilknytning til mottak dukker det noen ganger 
opp utfordringer som må håndteres, og da er det enda 
viktigere at røttene i lokalsamfunnet er vannet og pleiet 
slik at ikke en liten storm river oss over ende, sier hun.

Vellykket lokalsamfunnsarbeid i Skien
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Regionleder: Eli Størset

Det ble etablert tre nye mottak i region øst i 2009:

>	 Tangen transitttmottak (nå Stange transittmottak) 
	 for enslige mindreårige

>	 Solvang transittmottak for enslige mindreårige

>	 Bærum mottakssenter 

I perioden 1. august til 31. oktober drev Hero Norge 	
også et midlertidig mottak i Trysil.
 
I region øst er hoveddelen av mottakene transittmottak. 
Arbeidet i disse mottakene preges i stor grad av logistikk­
arbeid i forbindelse med ankomst og avreise av beboere. 	
I løpet av 2009 har svært mange beboere vært innom Hero 
Norges mange transittmottak. For å illustrere dette kan 
det nevnes at det i løpet av en vanlig dag bestilles omlag 
100 billetter fra Hero Norges transitter på vegne av 
beboere som skal flytte til nytt mottak.

I løpet av året har det skjedd en faglig endring i transittene, 
med mye større fokus på aktiviteter og beboerrettet arbeid 
til tross for den korte botiden. Det har vært en bevisst­
gjøring på at det beboerne får med seg av opplevelser 	
og oppfølging i transitt, danner et viktig grunnlag for 	
det videre oppholdet i mottakssystemet. 

En arbeidsgruppe utviklet i 2009 felles ankomstinformasjon 
for alle transitter som ble oversatt til 18 språk. Det ble 
også laget felles maler for informasjon tilpasset enslige 
mindreårige i transitt. 

Videre hadde Hvalstad transittmottak for enslige 
mindreårige asylsøkere et så spennende samarbeids­
prosjekt med Asker Fotball at Norsk Toppfotball fattet 	

interesse. Fire ganger hver uke har ildsjeler i Asker 
Fotball trent ungdom fra mottaket. I februar 2009 møtte 
Norsk Toppfotball opp på trening og laget en film om 
samarbeidet. Filmen brukes til å informere og inspirere 
alle medlemsklubber til tilsvarende satsinger. Treningen 
har vist seg å ha en svært positiv effekt for ungdommene 
og ikke minst for miljøet på mottaket. 

Husebyvangen transittmottak for enslige mindreårige 	
har gått nye veier i måten aktivitetstilbudet organiseres 
på. Mottaket samarbeider med Haraldvangen Leirskole 
som tar beboerne ut på forskjellige tradisjonelle norske 
aktiviteter tre dager hver uke. Aktivitetene omfatter blant 
annet kanopadling, ski, aking, lavvo-turer og fiske 	
i Hurdalsjøen som ligger like ved mottaket.

Det Heromottaket som kanskje har fått mest medie­
oppmerksomhet siden oppstarten er Haslemoen transitt­
mottak i Våler i Hedmark. Til tross for at det er Norges 
største mottak med en kapasitet på 800 beboere, har 
mottaket klart å holde et unikt fokus på beboermedvirkning 
og beboerrettet aktivitet. Haslemoen transittmottak har 
også klart å bygge opp tillitt i en kommune som i utgangs­
punktet ikke ønsket en mottaksetablering. Mottaket har 
fått mye skryt og har blitt trukket frem som et eksempel 
til etterfølgelse på UDIs samlinger. Se egen sak om 
mottaket på neste side.

Faksimile fra avisen Østlendingen.



Driftsinntekter og driftskostnader Note 2009 2008

Salgsinntekter 1, 4 578 810 290 282 825 393
Annen driftsinntekt 8 752 065 6 762 777

Sum driftsinntekter 587 562 355 289 588 170
Varekostnader 34 535 500 17 143 363
Lønnskostnader m.m. 5 336 833 537 156 518 548
Avskrivning på driftsmidler og immaterielle eiendeler 1, 9 13 188 000 4 846 365
Annen driftskostnad 3, 6, 13 156 358 995 91 719 881

Sum driftskostnader 540 916 032 270 228 157

Driftsresultat 46 646 323 19 360 014

Finansinntekter og finanskostnader
Annen renteinntekt 977 886 1 351 830
Annen rentekostnad 406 933 364 205

Resultat finansposter 570 953 987 624
Resultat før skattekostnad 47 217 276 20 347 638
Skattekostnad på ordinært resultat 1, 8 13 426 461 5 871 867

Ordinært resultat 33 790 815 14 475 771

Ekstraordinære inntekter og kostnader 2009 2008

Årsoverskudd (Årsunderskudd) 33 790 815 14 475 771

Overføringer
Avsatt til utbytte 14 700 000 0
Overført fra annen egenkapital 19 090 815 14 475 771

Sum overføringer 33 790 815 14 475 771

Eiendeler Note 2009 2008

Anleggsmidler

Immaterielle eiendeler
Utsatt skattefordel 1, 8 1 740 670 1 091 361
Goodwill 1, 8 375 000 521 000

Sum immaterielle eiendeler 2 115 670 1 612 361
Varige driftsmidler
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom 1, 9 4 460 701 3 280 201
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr 1, 9 45 414 102 23 001 011

Sum varige driftsmidler 9 49 874 803 26 281 212
Finansielle driftsmidler
Investeringer i datterselskap 14 497 750 497 750
Investeringer i aksjer og andeler 106 500 0
Andre fordringer 1, 5, 7 1 673 297 868 774
Sum finansielle anleggsmidler 2 277 547 1 366 524
Sum anleggsmidler 54 268 019 29 260 098

Omløpsmidler

Fordringer
Kundefordringer 1 67 636 569 49 191 796
Andre fordringer 1, 5, 7 15 625 484 8 701 802

Sum fordringer 83 262 053 57 893 599
Investeringer
Bankinnskudd, kontanter o.l. 98 866 520 71 751 381

Sum omløpsmidler 182 128 572 129 644 980
Sum eiendeler 236 396 592 158 905 078

Egenkapital og gjeld
Innskudd egenkapital
Aksjekapital 50 000 á 2 2, 12 100 000 100 000

Sum innskutt egenkapital 100 000 100 000
Opptjent egenkapital
Annen egenkapital 47 186 219 28 824 436

Sum opptjent egenkapital 47 186 219 28 824 436
Sum egenkapital 15 47 186 219 28 824 436

Gjeld

Avsetning for forpliktelser
Pensjonsforpliktelser 5 1 995 016 982 470

Sum avsetning for forpliktelser 1 995 016 982 470
Annen langsiktig gjeld
Øvrig langsiktig gjeld 7 4 663 500 2 608 500

Sum annen langsiktig gjeld 4 663 500 2 608 500
Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 14 226 752 11 477 709
Betalbar skatt 1, 8 13 792 256 5 648 018
Skattetrekk og andre trekk 24 693 893 13 934 408
Utbytte 14 700 000 0
Annen kortsiktig gjeld 2, 7 115 038 956 95 329 537

Sum kortsiktig gjeld 182 451 857 126 386 671
Sum gjeld 189 110 373 129 980 641
Sum gjeld og egenkapital 236 396 592 158 905 078

	 Ronalt Tuft	 Per Harald Eide	 Per Helge Nilsen	 Ahmed Bozgil
	 Styremedlem	 Styremedlem	 Styrets formann	 Daglig leder

	 Bente Dalåker	 Lisbeth Fransplass	 Ole Johan Rygg	 Balasubramaniam Venkatasamy
	 Styremedlem	 Styremedlem	 Styremedlem	 Styremedlem
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Kontakt oss
Hovedkontor

Hero Norge AS
Postboks 459, 4002 Stavanger

Besøksadresse:
Byterminalen, Jernbaneveien 9 
4002 Stavanger

Telefon 51 51 74 70
E-post hero@hero.no

Hero Norge driftet følgende 43 mottak i 2009:

Alta mottakssenter i Alta kommune, Arendal mottakssenter 
i Arendal kommune, Arna mottakssenter i Bergen kommune, 
Bergen mottakssenter i Bergen kommune, Bergum mottaks­
senter i Førde kommune, Bodø mottakssenter i Bodø kommune, 
Bærum mottakssenter i Bærum kommune, Dale mottakssenter 
i Sandnes kommune, Etnedal mottakssenter i Etnedal kommune, 
Fagerli ventemottak i Nannestad kommune, Fossanåsen transitt­
mottak for enslige mindreårige asylsøkere i Rollag kommune, Grong 
mottakssenter i Grong kommune, Hanskollen transittmottak i Hurdal 
kommune, Haslemoen transittmottak i Våler kommune i Hedmark, 
Haugaland mottakssenter i Haugesund kommune, Heiane mottaks­
senter i Stord kommune, Heimly mottakssenter i Lenvik kommune, 
Husebyvangen transittmottak for enslige mindreårige asylsøkere 
i Hurdal kommune, Hvalstad mottak for enslige mindreårige 
asylsøkere i Asker kommune, Hvalstad transittmottak for enslige 
mindreårige asylsøkere i Asker kommune, Hå mottakssenter 
i Hå kommune, Jarlen mottakssenter i Hemne kommune, Kasper 
transittmottak i Våler kommune i Østfold, Kongsberg mottakssenter 
i Kongsberg kommune, Lødingen mottakssenter i Lødingen kommune, 
Løren transittmottak i Oslo kommune, Namsos mottakssenter 
i Namsos kommune, Nordre Land mottakssenter for enslige mindre­
årige i Nordre Land kommune, Rognan mottakssenter i Saltdal 
kommune, Skien mottakssenter i Skien kommune, Skistua mottaks­
senter i Narvik kommune, Skånland mottakssenter i Skånland 
kommune, Solvang transittmottak for enslige mindreårige asyl­
søkere i Råde kommune i Østfold, Stange transittmottak for enslige 
mindreårige asylsøkere i Stange kommune, Stavanger mottaks­
senter i Stavanger kommune, Steinkjer mottakssenter i Steinkjer 
kommune, Strand mottakssenter i Strand kommune, Sund mottaks­
senter i Sund kommune, Tromsø mottakssenter i Tromsø kommune, 
Trondheim mottakssenter i Trondheim kommune, Vang mottakssenter 
i Vang kommune, Vestvågøy mottakssenter i Vestvågøy kommune, 
Ålesund mottakssenter i Ålesund kommune.

Økonomiavdeling

Hero Norge AS
Postboks 4, Måseskjæret
5841 Bergen

Besøksadresse:
Sandviksveien 110, 5035 Bergen

Telefon 55 39 24 83
E-post oyvind.johannesen@hero.no

For mer informasjon om HERO 

besøk vår hjemmeside:

www.hero.no




